
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 523

13 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμβα−
δού 7,636 στρεμμάτων στην θέση «Δραγκουνάρα» 
ή «Δραγκόνερα» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας .......... 1

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμβα−
δού 1,625 στρεμμάτων στην θέση «Κάθισμα» Κα−
λαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας. ................................................ 2

Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας για 
πρώτη φορά στη θέση «ΑθέραςΙΙ» Δ.Ε .Παλικής
Δ. Κεφαλληνίας. .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18842/1716 (1)
  Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 

7,636 στρεμμάτων στην θέση «Δραγκουνάρα» ή «Δρα−
γκόνερα» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1481/20−6−1985 (ΦΕΚ 501/Δ/24−9−1985) από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 24084/2780/27−11 −13 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 7/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευ−
κάδας.

9. Την αριθ. 15349/1348/27−8−14 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθ. 18837/1715/19−9−14 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την αριθ. 1481/20−6−1985 (ΦΕΚ 501/Δ/24−

9−1985) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 7,636 
στρεμμάτων (επτά στρεμμάτων και εξακοσίων τριά−
ντα έξι χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη 
θέση «Δραγκουνάρα» ή «Δραγκόνερα» Ευγήρου, Δήμου 
Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με θάλασσα
Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−

νοδεύει την παραπάνω απόφαση. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 7/2014 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
15349/1348/27−8−14 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

F

Αριθ. 19071/1741 (2)
   Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 

1,625 στρεμμάτων στην θέση «Κάθισμα» Καλαμιτσί−
ου, Δήμου Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.

4981

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 10:51:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 2649/9−10−1985 (ΦΕΚ 648/Δ/7−11−1985) από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1849/22−9−86 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Τις αριθ. 2/1987 και 3/1988 αποφάσεις της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Λευκάδας.

9. Την αριθ. 18934/1728/22−9−14 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθ. 19069/1740/23−9−14 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την αριθ. 2649/9−10−1985 (ΦΕΚ 648/Δ/7−11−

1985) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1,625 στρεμ−
μάτων (ενός στρέμματος και εξακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Κάθισμα» Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 
Βόρεια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας
Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−

νοδεύει την παραπάνω απόφαση. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά τις αριθ. 2/1987 και 3/1988 
αποφάσεις της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας επειδή είναι έκταση 
που υπάγεται στο άρθρο 3 παρ. 6α του Ν. 998/79. Για 
την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 18934/1728/22−
9−14 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

F

Αριθμ. 84012/7203 (3)
   Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας για πρώ−

τη φορά στη θέση «ΑθέραςΙΙ» Δ.Ε. Παλικής Δ. Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την από 25−06−2012 αίτηση του Δήμου Κεφαλληνίας 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Κεφαλληνίας για τον 
καθορισμό ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Αθέρας 
II» Δ.Ε.Παλικής Δ. Κεφαλληνίας.

8− Το συνταχθέν από τον αγρονόμο και Τοπογράφο 
μηχ/κό Νίκο Κουβά, τον Δεκέμβριο του 2011 κτηματολο−
γικό και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο κατά 
το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη 
Βλάχου Γεωργία Τοπογράφο Μηχ/κό, του Δήμου Κεφαλ−
λονιάς, στις 18−06−2012 και θεωρημένο από τον Δελακά 
Παναγή Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεφαλλονιάς, στις 21−06−2012, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

9− Την από 04−10−2012  Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παρα−
λίας στη θέση «Αθέρας II» Δ.Ε .Παλικής Δ. Κεφαλληνίας.

10− Το με αρ. πρωτ. 979/08−11−2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΘΑ για τη 
σύμφωνη γνώμη ή μη του εν λόγω καθορισμού.

11− Το με αρ. Φ. 119/269751/Σ.1524/11−04−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλλη−
νίας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων 
του το ΓΕΕΘΑ όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 
17 του Ν.2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας επί του εν λόγω καθορισμού.

12− Την με αρ. 273/1999 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ σε ότι 
αφορά το κτιριακό συγκρότημα όπως αναφέρεται στην 
έκθεση της επιτροπής για τον καθορισμό της ζώνης 
παραλίας.

13− Το με αρ. 629πε/25−06−2014 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου τμήμα 
Δημόσιας Περιουσίας για έκδοση της σχετικής Απόφα−
σης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04−10−2012 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό αι−
γιαλού παραλίας στη θέση «Αθέρας II» Δ.Ε.Παλικής Δ. 
Κεφαλλονιάς, καθώς επίσης και το συνταχθεν από τον 
αγρονόμο Τοπογράφο μηχ/κό Νίκο Κουβά, τον Δεκέμ−
βριο του 2011 κτηματολογικό και υψομετρικό διάγραμμα 
της παραπάνω περιοχής σε μία(1)πινακίδα με κλίμακα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4983

1:500 ελεγμένο κατά το δυνατό για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τη Βλάχου Γεωργία Τοπογράφο Μηχ/
κό ,του Δήμου Κεφαλλονιάς στις 18−06−2012 και θεω−
ρημένο από τον Δελακά Παναγή Προϊστάμενο της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεφαλληνίας στις 
21−06−2012, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του 
Ν. 2971/01 ως εξής:

1− α) Καθορίζουμε με ερυθρή συνεχή πολυγωνική 
γραμμή την οριογραμμή του αιγιαλού, (ΦΕΚ 410δ/ 29−4−
1986) 1ΞΑ1, Α2,....,Α15, Α16, Α17 της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες απο το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,....,Π13, Π14 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

2− Καθορίζουμε τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μέ−
τρων ενιαία παράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού, η 
οποία ξεκινά σε απόσταση 100 μ απο την περίμετρο 
του διατηρητέου συγκροτήματος, για να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί του άρθρου 1§2 του Ν. 2971/2001, καθώς στην 
περιοχή δεν υπάρχει πρόσβαση προς την θάλασσα.

3− Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
4− Εντός ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές.
5− Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόδαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθ. 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 70853/14743/23−08−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, για πρώτη φορά, των ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση «Αθέρας II» Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλλονιάς.

Στο Αργοστόλι σήμερα 4−10−2012 ημέρα Πέμπτη οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως μέλος.

3. Κουκουνάρης Ευστάθιος, Υποπλοίαρχος Λιμενικού 
Σώματος, Υπολιμενάρχης Κεφ/νίας, ως μέλος

4. Προϊσταμένη Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Κεφαλο−
νιάς η οποία δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρω−
τής της αν και νόμιμα προσκλήθηκαν.

5. Προϊστάμενος Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχε−
διασμού Ιονίου ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι−
αλού και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετι−
κή πρόσκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της 
επιτροπής τη Δουδούμη Μαρία, υπάλληλο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας, λαμβάνοντας υπ’ όψη:

1. Την από 25−6−2012 αίτηση του Δήμου Κεφαλλονιάς 
για καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στη θέση Αθέρας 

Δ.Ε Παλικής Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλληνίας με τα 
συνημμένα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 
συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχανικό Νίκο Κουβά 
τον Δεκέμβριο του 2011.

2. Το συνταχθεν από τον αγρονόμο και τοπογράφο 
μηχ/κο Νίκο Κουβά τον Δεκέμβριο του 2011 κτηματο−
λογικό και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω πε−
ριοχής σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο 
κατά το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Βλάχου Γεωργία, τοπογράφο Μηχανικό του Δήμου 
Κεφαλλονιάς, στις 18−6−2012 και θεωρημένο από τον 
Δελακά Παναγή, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κεφαλλονιάς, στις 21−6−2012, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 2971/01.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβασή μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης με μέτρια 
κλίση.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με μεγάλη κλίση και 
βλάστηση θαμνώδη και δενδρώδη (αθάνατοι, σχίνοι, 
κυπαρίσσια κλπ).

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από φυσική 
θαμνώδη βλάστηση.

β) το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι αξιοποιήσιμοι.

γ) το γεγονός ότι η περιοχή προσβάλλεται από Β, ΒΑ 
ανέμους εντάσεως 4−5 Beaufort

δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι αμμώ−
δης με ήπια κλίση.

ε) το γεγονός ότι πρόκειται για ακτή που δεν βρί−
σκεται σε ανοιχτό πέλαγος αλλά μέσα σε όρμο και η 
είσοδος του όρμου είναι στενή και προστατευόμενη 
από νησίδα που βρίσκεται στην είσοδο του.

στ) Εντός θαλασσίου χώρου υπάρχει λιμενοβραχίονας 
από ογκόλιθους.

ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομικών, 
συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο επιφυλάσσεται 
παντός δικαιώματος του

θ) το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) το γεγονός ότι η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 

2000 (GR2220005).
Το γεγονός ότι στην περιοχή γειτονικά της χάραξης 

υπάρχει κτιριακό συγκρότημα το οποίο έχει χαρακτη−
ριστεί ως έργο τέχνης και διατηρητέο μνημείο και έχει 
καθοριστεί ζώνη προστασίας του από το Υπουργείο 
Πολιτισμού, 100 μέτρων περιμετρικά (ΦΕΚ 242 τΒ΄/ 2−5−
1985 και ΦΕΚ 86 τΒ΄/ 12−2−1992 και διόρθωση σφαλμά−
των στο ΦΕΚ 258 τΒ΄/ 14−4−1992) και την αριθμ. 273/99 
γνωμοδότηση ΝΣΚ σύμφωνα με την οποία το κτιριακό 
συγκρότημα και η περιμετρική ζώνη προστασίας του 
εξαιρούνται από την ζώνη παραλίας.



4984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
νότια της εξεταζόμενης περιοχής (ΦΕΚ 410Δ/29−4−1986 
και ΦΕΚ 10335/2−10−2003− επανακαθορισμός των ορίων 
της παραλίας), αποφασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυ−
θρή συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 410Δ/29−4−1986)
 1ΞΑ1, Α2,....,Α15, Α16, Α17 της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,.....,Π13, Π14 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 

ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, η οποία 
ξεκινά σε απόσταση 100μ από την περίμετρο του διατη−
ρητέου συγκροτήματος, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί 
του άρθρου 1 §2 του Ν. 2971/2001, καθώς στην περιοχή 
δεν υπάρχει πρόσβαση προς τη θάλασσα.

3. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
4. Εντός ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές.
5. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

      Η Πρόεδρος           Τα Μέλη
ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ      ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
                                 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΝΑΡΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4985



4986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4987



4988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005231311140008*


